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Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo!  

Mamy za sobą dwa lata pandemii COVID-19, która spowodowała, że 
były to w naszej działalności lata przetrwania. Mimo trwania pandemii, 
przetrwaliśmy, dzięki zaangażowaniu i chęci działania, ale także dzięki 

naszym przyjaciołom instytucjonalnym i osobowym, którym bardzo dziękujemy 
za pomoc i wspieranie nas. Mam na myśli przede wszystkim władze samorządowe 
Dzielnicy Targówek i dwie spółdzielnie SM Bródno i RSM Praga. Nasz Oddział Rejonowy 
przetrwał, a Prezydium wykonało wszystkie obowiązki statutowe. Prezydium i biuro O.R. 
zachowując środki ostrożności pracowało w miarę normalnie. Serdecznie za to dziękuję Wszystkim, 
a szczególnie Kol. Wiceprzewodniczącej Bożenie Ołdak, która oprócz swoich obowiązków  
i organizowania pomocy żywnościowej zajmowała się czym było trzeba, 
bez względu na podziały funkcyjne. Formalnie zamkniemy 2021 rok  
i otworzymy 2022 rok na plenarnym zebraniu Zarządu O.R.. Za sporządzenie sprawozdania 
finansowego za 2021 i projektu preliminarza na 2022 rok serdeczne podziękowania dla Kol. 
Skarbnik Jolanty Stawowskiej-Kliza, a także dla Kol. Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 
Teresy Jóżwiak. Moi drodzy, co powyżej wyraziłem można lakonicznie streścić – cieszymy się, 
że żyjemy jako ludzie i jako O.R.., bo niestety odeszło na zawsze wiele Koleżanek, Kolegów 
i znajomych. Niestety jest nadal tak, że życzymy sobie zdrowia i przeżycia do czasu powrotu 
normalności. Ale w roku 2021 miały miejsce także miłe dla nas wydarzenia. W wymiarze 
rocznym bardzo dla nas pozytywnym było to, że Dom Kultury Świt zorganizował w ARTHOUSE 
kołowa (ul. Kołowa 18) aż 100 wydarzeń z których wielu mogliśmy osobiście skorzystać. W 
dniu 27.08.2021 r. udało się nam z Domem Kultury Świt zorganizować Piknik pt. Sąsiedzka 

Integracja oraz Koncert pt. Pożegnanie Wakacji. Dzięki powierzeniu nam przez Zarząd
Okręgowy PZERiI w Warszawie byliśmy razem z Domem Kultury Świt organizatorem bardzo 
udanego Koncertu Patriotycznego w dniu 14.11.2021 r.. Z zadowoleniem odnotowujemy i 
do Pana Prezesa Andrzeja Półrolniczaka kierujemy podziękowania Zarządowi RSM Praga, 
a do Pana Prezesa Sławomira Antonika podziękowania Zarządowi SM Bródno za to, że w 
ostatnich miesiącach ubiegłego i początku tego roku nasze koła wznowiły swoją działalność 
w udostępnionych nam przez ww spółdzielnie pomieszczeniach. Z zamierzeń na I-wsze 
półrocze wspomnę tylko o tym, że jeśli stan pandemii pozwoli, to w marcu zorganizujemy 
w DK Świt kolejny nasz koncert. O planach na ten rok będziemy decydować wkrótce na 
plenarnym zebraniu Zarządu O.R.. Dziękujemy wszystkim przyjaciołom Związku za wsparcie 
i pomoc w kolejnym roku naszej działalności. Za kolejny rok życzliwości, z jaką spotykamy 
się we władzach naszego Związku składamy podziękowania na ręce Pani Przewodniczącej 
ZG PZERiI Elżbiety Ostrowskiej oraz Przewodniczącego Zarządu O.O. Pana Janusza Czyża.   

W imieniu Zarządu, Prezydium O.R.  
i własnym życzę Wam Koleżanki i Koledzy 

pomyślności osobistej i zamierzonych efektów 
naszej Związkowej działalności w 2022 roku. 

A wszystkim życzę zdrowia i szybkiego 
powrotu do normalności.

Witold Harasim

Dziękujemy także wszystkim 
podmiotom i osobom, które w 2021 
roku wspierały naszą działalność, 
a szczególnie Pani Dyrektor Domu 
Kultury Świt Lidii Krawczyk i 
pracownikom za umożliwienie nam 
udziału w tak wielu wydarzeniach w 
ARTHOUSE Kołowa oraz w DK Świt.

Witold Harasim



Seniorzy piszą
Wspomnienie młodych lat

Nowy Rok nastraja mnie romantycznie. I pewnie dlatego 
sięgam pamięcią do odległych lat, w których nie było pan-
demii, uczyliśmy się normalnie i wszystkie święta miały 
inny wymiar, smak i zapach. Kiedy miałam 14 lat, po raz 
pierwszy chodziłam z chłopcem. On miał lat 15, miesz-
kaliśmy niedaleko siebie. Spotykaliśmy się pół roku. W 

tym okresie ani razu nawet nie dotknął mojej ręki. Był tak 
nieśmiały, że nie miał śmiałości rozmawiać o uczuciach, 
przy pożegnaniu wręczał mi liścik. Nawet  tam nie był 

wylewny. Przyjęłam jego system i odpisywałam mu na tej 
samej zasadzie. W końcu mi się znudziło i się rozstaliśmy. 
Z mojej strony to nie było żadne zakochanie tylko cieka-
wość i duma, że mam własnego chłopaka. Potem zawie-
rałam inne znajomości ale on zawsze był blisko. Kiedy 
się spotykaliśmy, błagał mnie, żebym do niego wróciła. 
Trwało to wiele lat, w końcu on się ożenił i miał dwoje 

dzieci. Jednak ostatni raz, gdy go widziałam, nadal nic do 
niego nie czułam. Dziwne jest to, że w chwili obecnej, po 
tylu latach, czasem o nim myślę i ciekawi mnie co się z 

nim dzieje. Może to znowu ciekawość, co by było teraz z 
nami, gdybym go wtedy wybrała.  Czy jego miłość skoń-
czyłaby się, a może ja bym go pokochała?  Prócz Nowego 

Roku do tego tematu nastroiła mnie też książka. Znala-
złam ją w D.K. Świt wśród książek do oddania, wydawało 
mi się, że to rodzaj Harleqina. Tytuł “Wybacz mi” autorka 
Gabriela Gargaś. Wciągnęła mnie bardzo, nie był to typo-

wy romans, raczej po prostu tekst o wyborach w życiu. 
A co to jest szczęście? W/g mnie nie ma pełni szczęścia, to 

są tylko chwile w życiu, choć to bywa różnie.  
Zacytuję wiersz Wiktora Gomulickiego:

   Szczęście - to długa, słoneczna pogoda,
   Niedole z szarą równać można słotą
   Przy zbytku słońca jest miła ochota

   W chmurach tak cieszy żywe słońca złoto.
   Gdyby na jednej pokładły się szali

   Z płaczącym deszczem słoneczną ulewę
   Pewnie by droższym nad żar co wciąż pali
   Wydał się płomyk - co czasem rozgrzewa.

Życzę wszystkim miłości i zdrowia.
A . Michlewicz

Pamięci Wacława Garbacza 
W imieniu Zarządu Oddziału 

Rejonowego PZERiI oraz 
własnym – tą drogą składam 

wyrazy współczucia Rodzinie 
i Wszystkim, którzy wraz z 
rodziną i nami przeżywamy 
odejście na zawsze, naszego 
wspaniałego Kolegi i wspa-

niałego Człowieka śp. Wacława Garbacza. 
Dziękujemy wszystkim Koleżankom i 

Kolegom członkom PZERiI, którzy mimo 
pandemii tak licznie uczestniczyli w 

ostatnim ziemskim pożegnaniu Wacława. 
Nasza tak liczna obecność świadczy o tym 
jak wielką stratę, ból i pustkę odczuwamy, 
uświadamiając sobie, że już Jego z nami tu 
ziemi nie będzie. Tak jest w sferze fizycz-

nej. Ale w sferze duchowej śp. Wacław po-
zostanie w naszej pamięci przede wszyst-
kim jako życzliwy, uczynny, uśmiechający 

się do ludzi – kolega, po prostu- bardzo 
dobry człowiek. W świecie ducha nie ma 
pożegnania. Śmierć, która pomimo tego, 
że spotka w życiu każdego z nas, zawsze 
przychodzi nie chciana i nieoczekiwana". 
Niewiele dni wstecz przed odejściem od 
nas zadzwoniłem do Wacława gratulując 

Mu jako Przewodniczącemu Zarządu Koła 
nr 4 stuprocentowej opłacalności składek 
członkowskich. Po wysłuchaniu jakie ma 

problemy zdrowotne, udzieliłem Mu przez 
telefon pewnych porad i umawiałem się, 

że wkrótce się spotkamy żebym mu udzie-
lił dalszych porad i ewentualnej pomocy. 
Jak zawsze z Wacławem i w tej rozmowie 
słyszałem ciepły, miły głos i przez telefon 
wyczuwałem stały na Jego twarzy uśmiech 

do bliźnich. Gdyby nie wspomniał o za-
biegach medycznych i cierpieniach jakich 
doznaje to byłbym przekonany że nic Mu 

nie dolega.
Dlatego moja świadomość nie chciała 

przyjąć tego, że Wacław odszedł na za-
wsze. Jednak musimy się pogodzić z tym, 
że Pan Bóg wezwał Wacława do siebie. 

Żegnamy Cię nasz wspaniały kolego 
słowami z wiersza ks. Twardowskiego 
- "można odejść na zawsze by stale być 
blisko". Oraz słowami wiersza Wisławy 
Szymborskiej - "Umarłych wieczność 

dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci" . 
Wieczne spoczywanie racz mu dać Panie !

Witold Harasim

Podziękowanie dla supermarketu Carrefour
Z ogromną wdzięcznością pragniemy 

podziękować za przekazane nam słodycze. 
Za sprawą Państwa seniorzy mogli poczuć 

atmosferę świąt i to, że ktoś o nich pamięta. 
Dzięki wrażliwości i hojności Państwa 
mogliśmy przekazać naszym członkom 

upominki świąteczne. Serdecznie dziękujemy.
Seniorzy Koła nr 2
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Patron 2 ulic 
na Targówku 

Ludwik Kondratowicz
Władysław Syrokomla 

Zaścianek Podkowa 

Czy 
znamy 

twórczość 
patrona 
głównej 
arterii 

Bródna?

Ot! 
nastał 
wiek  

postępu, 
daj 

Boże 
mu

 zdrowie!

***
Tu był zascianek Podkowa, tu żyły moje dziady 
 i moje pradziady, poczciwa szlachta czynszo-
wa. A tam dalej, za lasem stał dwór murowany,  

z zamkiem, wałami i fosą. 
Tu jeńcowie tatarscy budowali ściany.

Jak dawne powieści niosą, pan dzisiejszy zmu-
rował pałac znakomity, ślad zamku 

zarosły chwasty, ale jeszcze jest brama,
a na niej wyryty rok tysiąc sześćset szesnasty

Jeszcze pamiętam zamek i pana starostę,  
kiedy jedzie na sejmy,....

***
... Najczęściej się do zamku rycersko służyło.

Koń i pachołek z pół-włoczy.
Ale co to za służba?  
to i znaleźć rzadko.

Każą jechać, to całą gromadką  
wali zaścianek Podkowa.....

 

***
Czy widzisz te w zagonach ziemię 
nieuprawną? Nie zawsze była jało-

wa!
Przed trzydziestu latami... niezbyt 
jeszcze dawno. Tu stał zascianek 

Podkowa - tak narzeczon od herbu, 
co rodu zaszczyty głosił z niepamięt-
nej pory. Bo my, choć biedni, mamy 
klejnot rodowity, co dał nam Stefan 
Batory. Bo to za owych czasów nasz 
przodek Konstanty nabył swój klej-
not dostojnie kiedy Stefan Batory 

zdobywał Inflanty

Fragment kolędy z okresu powstania stycznio-
wego na melodię ,,W żłobie leży”

,,Oto z nami tułaczami, cały polski klęka kraj. 
Co chcesz Panie, uczyń z nami,  

ale Polsce życie daj! Przyjmiem chętnie  
z Twojej ręki wszystkie kary, wszystkie męki, 

 ale Polsce męki skróć”       D.Ziębińska

NOWY ROK
Kolejne niezapisane karty

Kolejny krok w przestrzeni
Nie czeka, przychodzi uparty

Nie wiemy, co zabierze, co da,  
co zmieni

Witamy go uroczyście, wesoło
Mamy nadzieję, że będzie  

szczęśliwy
Słyszymy wiele życzeń wokoło

Jest mijający, wiecznie żywy
      D Ziębińska

Na NOWY ROK 2022 życzymy nasze-
mu Zarządowi O/R – Targówek oraz 
wszystkim Członkom dużo zdrowia, 
spokoju, i wokół wielu życzliwych lu-
dzi.A mottem tego szczególnego roku 

niech będą słowa bł. kardynała  
Stefana Wyszyńskiego: ,,Tyle wart jest 
nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom 

serca, bliskości, dobroci i pociechy”
                    ZARZĄD KOŁA NR 2

KĄCIK HISTORYCZNY  
Danusi Ziębińskiej

159 rocznica powstania styczniowego
             Mijały lata niewoli, która upodla-

ła i gnębiła ludzi. Polacy coraz odważ-
niej dawali wyraz swojemu niezadowo-
leniu. Wszystkie protesty patriotyczne 
były krwawo tłumione. Kolejny zryw 
narodowowyzwoleńczy to powstanie 

styczniowe, które wybuchło 22 stycznia 
1863 r. Polski Rząd Tymczasowy w wy-
danej odezwie wezwał naród do walki by 

,,zrzucić przeklęte jarzmo lub zginąć”. 
Kilka tysięcy Polaków z kosami w dło-
niach, stanęło przeciwko 100-tysięcznej 
carskiej armii. Walczyli dzielnie ponad 
dwa lata. Stoczyli ponad 1200 bitew i 
potyczek. Powstańcy jednak ponieśli 
klęskę. Na stokach cytadeli stracono 
przywódców zrywu m. in. Romualda 

Traugutta i jego czterech towarzyszy. Na 
terenie całego Królestwa Polskiego i na 
Litwie rozpoczęły się masowe represje. 
Rosjanie stracili ponad 600 powstańców 
m.in. Zygmunta Sierakowskiego. Zesła-
no na Sybir ok. 20 tys., w tym 4 tysiące 
na katorgę.  Pamięć o tym zrywie i jego 
bohaterach powinna trwać na zawsze w 

naszym narodzie.



 
Gazetkę redaguje Marek Zakrzewski przy współpracy  

Danuty Ziębińskiej, Ali Michlewicz oraz pomocy  
Krzysztofa Miszewskiego

Myśli  
z marginesu

Wobec braku innej  
szansy. Stał się  

"mądrym z urojenia"

W grze pozorów  
rzeczywista jest  

jedynie gra

To człowiek każe 
prawdzie kłamać

Nie każde prawo  
broni prawych

Często miara traci 
umiar, gdy jest sama

Tolerancja kwitnie  
w cieniu miłości  

własnej 

Dobroć nie ma prawa 
do odpoczynku
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Krótka historia działalności Koła nr 3
Kolejny rok kalendarzowy minął ale pandemia nadal trwa. 
Przypomnijmy sobie wydarzenia, które mimo wszystko przy-
gotowaliśmy dla naszych koleżanek i kolegów. Przy odrobi-
nie szczęścia mogliśmy być razem. Takie momenty radości 
sprawiały, że nienajlepsze zdrowie, wiek senioralny czy ko-
ronawirus nie dotykały nas zbyt mocno usuwając się w cień.  
W kronice Koła nr 3 umieścilismy zdjęcia i piosenki upamięt-

niające radosne chwile 2021 roku:
1. Życzenia na 2022 rok dla wszystkich 
członków od Przewodniczącej i Zarządu 

Koła.
2. Pamiętamy Dzień Babci i Dziadka, 
Walentynki, święta wielkanocne a nawet 
rocznicę pandemii oraz wiele innych zda-

rzeń
 3. Światełko dla naszej działalnosci się 
zapaliło. Odbyło się spotkanie Przewodni-
czących Kół z przedstawicielami instytucji 

współpracujacych z PZERiI
 4. W czerwcu realnie braliśmy udział w 
spotkaniu przy ulicy  Kołowej 18 z Dyr. Li-

dią Krawczyk
5. Członkowie Koła przedstawiali swoje prace na wernisażu w 
DK JUNONA. Otrzymalismy dyplomy i nagrody. 
6. Bawiliśmy się na trzech potańcówkach w grupie 30 osób 
7. W sierpniu, podczas "Pożegnania wakacji"w DK Świt 
  wygraliśmy konkurs na szarlotkę, występował zespół "Echo"    
 z programem przygotowanym przez kol. Anię Krzemińską-

-Domagała. Było smacznie i wesoło.
8. Byliśmy na pielgrzymce w Laskach po beatyfikacji Pryma-
sa Tysiąclecia Stefana Wyszyńskiego i Matki Elżbiety Róży 

Czackiej
9. W spotkaniu 3 kół w namiocie w PGR 

brało udział 35 osób.   Było radośnie,  
i smacznie. Znalazła się okazja do  
pomówienia o sprawach Oddziału 

10 Zespół "Echo" wystąpił w DK Świt w 
wzruszającym koncercie niepodległosciowym.  

11.W  zwiedzaliśmy pałac w Wilanowie z Kołem nr 4
12. W grudniu 35 osób oglądało spektakl "Żółta Dama" 

w Teatrze Muzycznym
13. Od września odbywały się spotkania w siedzibie Koła

14. Otrzymaliśmy skromne paczki z Banku Żywności
 

Wszystkim Czytelnikom gazetki "Nasz 
Głos" życzymy szczęścia, zdrowia,  
pogody ducha i nadziei na wspólne  

spotkania senioralne
Przewodnicząca Zarządu Koła nr 3

Anna Krzemińska-Domagała

Przyjaźń Leonard 

Jak to fajnie jest żyć  
w przyjaźni, 

Jeno w tej co cieszy 
 a nie drażni. 

Która pomoże w każ-
dej potrzebie, 

Wiec pomnij, że liczą
 i na ciebie.

Przyjaźń jest zlotem 
Tak moi kochani  

ludzie, 
Jest ona cenna  

w trudzie. 
Może też życie  

uratować, 
Więc warto ją  

szanować. 


